ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 декабря 2023 года № 1 1 5 1 - П П

Иркутск

О внесении изменений в Положение об организации
осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации
исполнительными органами государственной власти Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 9 октября 2023 года № 751 «О внесении изменений в Указ Президента
Российской Федерации от 20 мая 2011 г. № 657 «О мониторинге
правоприменения в Российской Федерации» и в Положение, утвержденное этим
Указом», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области

1. Внести в Положение об организации осуществления мониторинга
правоприменения в Российской Федерации исполнительными органами
государственной власти Иркутской области, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 26 июля 2012 года № 409-пп, следующие
изменения:

пункт 8 после слов «утвержденным Правительством Российской
Федерации,» дополнить словами «включая предложения о необходимости
принятия (издания), изменения или признания утратившими силу (отмены)
законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации,»;

пункт 11 после слов «иных государственных органов,» дополнить словами
«включая предложения о необходимости принятия (издания), изменения или
признания утратившими силу (отмены) законодательных и иных нормативных
правовых актов Российской Федерации,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru